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Съживление което няма
да може да бъде спряно
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Тед Шутълсуорд, който познавал Уилкерсън лично, свидетелства, че помни 
деня, в който било дадено окуражаващото пророчество от Небето. 
Той разказва: 
„Един ден през 1973 година, когато Дейвид Уилкерсън търсел Господа, той 

получил видение относно Последното време и написал книга със заглавие 
„Видението“. Тринадессет години по-късно Бог го посетил отново, когато 
той постил и се молил, пастирувайки Таймс Скуеър Чърч. След тази среща 
с Господа, Дейвид пророчески казал: 
„Аз виждам язва, която ще дойде на света и ще направи барове, църкви и 

правителства да бъдат затворени. Град Ню Йорк ще бъде разтърсен по на-
чин, както никога преди това. Язвата ще принуди вярващи, които не се мо-
лят, да станат посветени молители и ще ги върне към четенето на Библията. 
Покаянието ще бъде вика на Божия мъж от амвона. От всичко това ще дой-
де Третото Велико Съживление, което ще залее Америка и света.“
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 Ланфиер повярвал в Бога на 33-го-
дишна възраст в Бродуей Табернакъл, 
изграден от големия съживленец Чарлз 
Фини. Ланфиер бил човек на молитва-
та, даровит говорител и много енергич-
на личност. Обезпокоен от огромните и 
незадоволени нужди на своите съграж-
дани, той решил да организира молит-

вени събрания всяка сряда. Напечатал 
покани с призив към тези, които желаят 
да се присъединят към него във „вика-
нето към Бога”. Планирал събранията 
да продължават по един час, а поради 
това, че ще бъдат провеждани по обед-
но време, хората можели да идват и да 
си отиват, когато пожелаят.
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Историческите факти ясно показват, че преди на дадено място да настъпи съ-
живление, растял дух на недоволство, поради духовното отстъпление на обще-
ството, сред тези, които Бог подготвял да употреби. Сърцата им викали към 
Бога за духовно обновление и ново видение. Копнежът им за това растял, докато 
се превърнел в тяхна основна жизнена нужда. Силно и настойчиво те хлопали по 
портите на самото Небе.

Точно такава била ситуацията и преди Голямото съживление в Америка през 
1858 година. За период от поне десет години духовното ниво на обществото не-
прекъснато и сериозно спадало. Църквата била подигравана, а в икономиката 
настанала рецесия. 

Тогава един неизвестен за обществото човек решил в сърцето си да се моли на 
Бог да благослови неговата страна. Името му било Джеремая (Йеремия) Ланфи-
ер. Той бил млад мисионер от църква в центъра на Ню Йорк, град който срещал 
сериозни проблеми поради голямата миграция на хора.
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СЪБРАНИЯТА ЗАПОЧВАТ

Ланфиер отворил вратите за първото 
молитвено събрание на 23 септември 
1857 година и очаквал идването на пър-
вите хора. Минали пет, двадесет, два-
десет и пет, тридесет минути и тогава 
чул по стълбите шум от стъпки. Дошъл 
първият човек. Няколко мига по-късно 
един след друг 
се появили още 
двама души, до-
като накрая се 
събрали шести-
ма и молитве-
ното събрание 
започнало. 

Следв ащат а 
сряда числото 
на събраните 
нараснало до 
двадесет души. 

Когато на тре-
тата седмица 
имало четири-
десет молещи 
се, било взето 
решение молитвените събрания да се 
провеждат всекидневно. 

СЪЖИВЛЕНИЕ В КАНАДА

През същата онази седмица дости-
гнала до тях вестта за необикновено 
съживление в Хамилтън, Онтарио, Ка-
нада. Там, по време на служението на 
американските евангелизатори Валтер 
и Фоебе Палмър, към Бога спонтанно се 
обърнали около 400 души от различни 
слоеве на обществото. На богослуже-
нията присъствали шест хиляди души 
и на практика Евангелието докоснало 
цялото общество на града - от кмета и 
хората във висока обществена позиция, 
до обикновените хора и децата. 

КРАХ И УСТРЕМ КЪМ БОГА

Съживлението в Хамилтон било ши-
роко отразено в американските вест-
ници и събудило копнеж в сърцата на 
много християни в Америка същото да 
се случи и в тяхната страна.

Една седмица по-късно в Америка 
настъпил голям финансов крах. След 

едногодишна рецесия банките фали-
рали и настанала паника. Атмосферата 
узряла за Божия намеса. Молитвеното 
събрание нараснало до сто души. След 
това и други християни започнали съ-
брания. Стигнало до там в Ню Йорк да 
няма улица, на която да не се провежда-
ло молитвено събрание. 

Всеки ден били представяни различни 
молитвени нужди, които били издигани 
пред Бога. Той отговарял на молитвите 
и мнозина давали своите свидетелства.

 
В началото на 1858 година на улица 

Фултън, където било проведено първо-
то молитвено събрание, имало толкова 
много хора, че за да се даде възможност 
на всички да участват едновременно, в 
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три зали на същата сграда започвали 
отделни молитвени събрания. Молит-
вата станала неразделна част от ежедне-
вието на много хора. 

ПУБЛИЧНО ОТРАЗЯВАНЕ

През месец март започнали следобед-
ни молитвени събрания в големия теа-
тър. Половин час преди началото всич-
ки места вече били заети, в по-голямата 
си част от мъже-бизнесмени!

На третия ден молитвеното събрание 
било водено от изключителния пропо-
ведник Хенри Бийчър. Присъствали 
три хиляди души. 

Вестниците започнали да отразяват 
молитвените събития. В една статия, на 
първа страница, пишело за ежедневни 
молитвени събрания в Ню Йорк с над 
6000 души.

Започнала да 
се излива река 
от благослове-
ния. Скоро тя 
преминала от-
въд бреговете 
и се разляла 
към целия на-
род, оказвайки 
влияние върху 
цяла Америка. 
В други големи 
градове като 
Бостън, Чика-
го, Вашингтон, 
Бъфало и Неварк също започнали обед-
ни молитвени събрания. Обикновена 
гледка станали заключените врати на 
магазините и предприятията, с висяща 
на тях бележка: “Ще бъде отворено след 
молитвеното събрание”.

Млад 21-годишен човек, който бил 
участвал в големите молитвени събра-
ния в Ню Йорк, се върнал у дома във 

Филаделфия и на 23 ноември 1857 годи-
на получил позволение да започне мо-
литвени събрания в една църква. На тях 
през първите три месеца идвали около 
36 души. След това броят на участни-
ците нараснал до 60 души, но великото 
раздвижване станало през месец март, 
когато вълна на съживление заляла гра-
да и на всекидневната молитва вече се 
събирали около 6000 души. 

МОЛИТВИ ВСЕКИ ДЕН, ЦЯЛ ДЕН

В столицата Вашингтон били провеж-
дани пет всекидневни молитвени съ-
брания - в 6.30, 10, 12, 17 и 19 часа. До 
месец април 1858 г. в тях вече участвали 
хиляди хора. „Новородени в огъня”, 
новите вярващи притежавали особен 
белег, който оставал върху тях. 

СМИРЕНОСТ

Чудесното, не-
обикновено съ-
живление било 
напълно свобод-
но от фанатизъм 
и издигане на 
личности. То ня-
мало велики вода-
чи, но се разраст-
вало с огромна 
бързина.

В Каламанзо, 
щата Мичиган, на 

първата молитвена среща била проче-
тена следната молитвена нужда: „Моле-
ща се съпруга призовава събранието да 
се моли за нейния невяраващ съпруг”. 

В същия миг сред събраните се изпра-
вил един мъж и признал: „Аз съм този 
човек. Имам молеща се жена и това 
прошение трябва да се отнася за мен. 

Моля ви, помолете се за мен!”
Веднага щом той седнал на мястото 
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си, друг разплакан мъж се изправил и 
казал: „Сигурен съм, че става дума за 
мен и бих искал да се помолите за мен”. 
Оказало се, че той не бил последният. 
Скоро станали и помолили за молитва 
още трима „докоснати мъже”. 

Божията сила слязла върху събрани-
ето с такова помазание, че за кратко 
време в града към Бога се обърнали над 
четиристотин души. Едно от най-голе-
мите свидетелства било обръщането на 
непобедимия боксьор Орвил Гарднер, 
познат с прозвището 
“Ужасният”. Вестта за 
неговото отдаване на 
Бога и публичното му 
свидетелство, оказали 
силно влияние върху 
много хора и особено 
върху спортистите.

В Ню Йорк, който 
по онова време имал 
800 000 жители, до 
месец май 1858 г. се 
обърнали към Бога 
около 50 000 души. 
Съживлението в 
Нова Англия било 
още по-голямо. Един 
репортер отбелязал:

„Най-важното тук е вярата в Бога. 
Богослуженията се провеждат при 
препълнени зали и имат много сериозен 
характер. Целите събрания тънат в 
сълзи под влиянието на разтапящата 
се мощ на Святия Дух.“

В продължение на няколко месеца 
към църквите се присъединили хиля-
ди обръщенци. Имало селища, в които 
не останала необърната към Бога нито 
една душа! Съживлението оказало сил-
но влияние върху цялото общество. 

В Луисвил, щата Кентъки, настъпила 
такава положителна промяна в облас-
тта на морала, че пресата оповестила на-
стъпването на Хилядолетното царство. 

„Божият Дух се носи над нашия град 
с необикновена нежност и ... във всич-
ки нива на обществото.“ - било напи-
сано в един от вестниците.

Обърналите се към Бога били толкова 
ревностни за Него, че въпреки студена-
та зима бил разбит ледът на река Моха-
вк, за да могат вярващите да направят 
водно кръщение. Царувала атмосфера 
на голям мир и благодат . 

В Неварк известен духовник заявил, 
че най-зрелите умове на обществото 

били спечелени за Христос, а в негова-
та църква, за броени дни, 45 нови души 
изповядали своята вяра в Живия Бог. 

В един университет Божието посеще-
ние било толкова силно, че не могло да 
бъде преброено числото на обърналите 
се към Бога. Докоснатият от Божията 
сила декан обявил, че в Бога са повяр-
вали почти всички техни студенти.

Водачите на съживлението в Ха-
милтън, Канада, били нови във вяра-
та хора. Бог употребявал обикновени, 
нови вярващи. Същата характерна чер-
та имало и съживлението в Америка. 
Зимата на 1857/58 година била време на 
велико съживление., което обгърнало 
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страната с такава сила, че всяка седми-
ца към Бога се обръщали повече от 50 
000 души.

Влиянието на хората, дошли от света 
и преврнали се в горещи вярващи, било 
толкова голямо, че духовниците оста-
вали в сянка. 
Това съжив-
ление не било 
тиха набож-
ност в сградите 
на църквите, 
но заливало 
цели селища и 
оказвало вли-
яние върху 
всяка сфера на 
обществения 
живот - бизнеса, университетите, учи-
лищата, домовете... Духовното пробуж-
дение не се изявявало само в неделния 
ден, а през всичките дни на седмицата 
и поради факта, че се откроявало с рев-
ностна молитва, то било наречено „Съ-
живлението на молитвените събрания”. 
Резултатите били трайни. За греховете 
си се покаяли над един милион души от 

тридесет милионното по онова време на-
селение на Съединените щати. 

Това не били емоционални и временни 
решения, но посветени, истински обръ-
щания към Бога.

Царувал прекрасен дух на единство 
между различ-
ните христи-
янски църкви, 
което било ка-
тализатор свет-
ската преса да 
започне да по-
мества подроб-
ни репортажи 
за съживлени-
ето. Така благо-
словението се 

разпростряло още повече.  
Посветени служители казвали, че Бо-

жието влияние прониква в живота на 
цялата страна. Божият Дух действал 
мощно, сърцата на хората били горе-
щи за Бога и за ближните. Християнски 
вестник, в януарския си брой от 1858 г., 
отбелязал десет достойни за внимание 
характерни черти на това съживление:
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1.  Не било необходимо да бъдат проповядвани много послания.
2.  Новоповярвалите били ревностни в даването на свидетелства.
3.  Откликващите на поканата за покаяние масово се събирали пред амвоните.
4.  Почти всеки заинтересован получавал благословение.
5.  Духовните опитности били изразителни.
6.  Обръщенците били изпълвани със свята смелост.
7.  Темата за Бога станала основна тема за разговори между приятели.
8.  Духовният живот на семействата бил укрепен.
9.  Всяка вечер по време на събранията били давани много свидетелства.
10. Разговорите се характеризирали с изключителна сериозност.

Прекрасният плод от Съживлението на молитвените събрания (започнало чрез 
един единствен човек!) било спасението на два милиона души в Америка! 

Един милион били новоповярвалите, а друг един милион - посещаващи църкви-
те, чийто грехове никога не били умити в кръвта на Агнето. Сега те стигнали до 
истинско покаяние. Много от християнските водачи твърдели, че това било най-
широко разпространеното съживление, което Америка някога била познала. 

Резултатите били видими не само в самата страна, но и по целия свят.
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Божият слуга Лестър Съмрал е един от най-мощните пророчески и 
учителски гласове на нашето време. Бог, в Своя промисъл, кръстосал пътя на 
младия евангелизатор с този на Своя помазан служител Смит Уигълзуърт, 
подготвяйки го за бъдещото му служение.  Една година той и неговият 
приятел Хауърд (президент на библейски колеж, изпращащ мисионери по целия свят) 
направили почти околосветско пътешествие, за да проповядват Благата вест 
и да служат на вярващите. По време на дългия път Хауърд разказал на Лестър 
толкова много неща за необикновенния човек Смит Уигълзуърт, че в Лестър се 
породило непреодолимото желание и нетърпение да види и чуе Смит Уигълзуърт. 
Пропътували заедно през Австралия, Ориент, Европа и Сибир в Русия. Върнали 
се една седмица преди Националната християнска конференция, на която д-р 
Хауърд Картър бил домакин и председател. Лестър Съмрал разказва: 

Хауърд ме по-
моли да говоря 
на вечерните 
събрания, защо-
то съм еванге-
лизатор, а Смит 
Уи г ъ л с у ъ р т , 
като библейски 
учител, щеше да 
говори на сле-
добедните съ-
брания. Така аз 
попаднах в един 
екип точно с човека, когото копнеех да 
срещна! Не беше обаче никак лесно, тъй 

като той се държеше 
като високопоста-
вен служител, дори 
в църквата. Когато 
проповядваше, пра-
веше го съсредото-
чено към всеки при-
състващ, приемайки 
от мощното помаза-
ние на Святия Дух. 

Първата вечер 
аз дадох всичко от 
себе си. Направих 

от амвона призив за истинско покаяние 
и отдаване на Господа, но не бяха много 
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хората, които откликнаха, защото пове-
чето от тях бяха не само вярващи, но и  
проповедници. 

Когато приключих и се обърнах към 
платформата видях, че Смит Уигълсуърт 
ме гледаше. Той постави ръка на рамо-
то ми и каза: „Сине, предлагам ти да се 
срещнем“. Много добре знаех от училищ-
ните години какво означава да бъдеш 
извикан в кабинета на директора и че 
там щях да понеса определени критики и 
изобличения. По същия начин ми проз-
вучаха и думите на Уигълсуърт - той иска 
да ме коригира. Веднага казах: „Да, гос-
подине. Кога мога да Ви посетя“? Той от-
говори: „Можете да идвате всеки път, 
когато съм у дома. Живея в Брадфорд. 
Ето адреса и телефонния ми номер“. 

Седмица след това вече пътувах към 
Брадфорд. Намерих къщата и почуках на 
вратата с парчето метал, който се удряше 
в друг метал. В едната си ръка държах ча-
дър, а в другата - вестник, куфарчето си и 
Библия в калъф. 

Уигълзуърт отвори вратата и ме пог-
ледна строго. Не ме поздрави с „Добро 
утро“, нито попита как съм? Вместо това, 
той попита директно: „Какво държиш 
под ръката си?”. Отговорих му: „Днеш-
ния вестник“. „В дома ни може да вле-
зе само истина, а вестникът е пълен с 
лъжи. Не можеш да влезеш с него“. 

Хвърлих вестника в храстите и се от-
дръпнах, за да може Уигълзуърт да види 
дали има още нещо, което не му харесва. 
Той ме покани да вляза и аз прекрачих 
прага. Влязохме в неговата всекиднев-
на. Гореше камина и беше много уютно. 
Вместо да ме попита откъде идвам и на-
къде отивам, Смит каза, че в момента чете 
Библията и започна да я чете и на мен на 
глас, за около час и половина. След това 
призова: „Нека се молим!“. Коленичи и се 

моли половин час. Накрая положи ръце 
върху мен: „Благослови го Боже, благо-
слови го Боже!”. Много се зарадвах, че ме 
благослови.

„Искам да прочетем още малко от 
Библията“ - каза Уигълзуърт - и чете от 
нея още половин час. След това каза да се 
помолим и отново коленичихме. Казах в 
сърцето си: „Господи, как го направи аз 
да съм тук и да Те опознавам толкова 
дълбоко?!“ В това време влезе красивата 
дъщеря на Божия човек, Алис, и ни пока-
ни на вкусен обяд.

Когато обядът приключи Уигълзуърт 
направи знак, че ще се върне, а дъщеря 
му ми обясни, че е отишъл да си почине. 
Реших, че това е сигнал да си тръгвам, 
поисках палтото си и си тръгнах. Докато 
вървях осъзнах, че в мен беше станала 
някаква чудотворна вътрешна промя-
на; усетих, че на тази среща бях получил 
свръхестествено благословение и пома-
зание.

Десет дни по-късно отново посетих 
Божия човек. Пак бях с чадъра и бомбе-
то си, но този път не носех вестник. За-
почнах често да ходя в къщата му, да го 
слушам да чете Словото, да се моли и да 
разказва за могъщите чудеса, които Бог 
беше направил с него по целия свят. Усе-
щах как моята вяра започна да расте, да 
се издига и да става все по-силна в при-
съствието на този благословен човек. 
Станахме много добри приятели. 

Веднъж той ме покани да говоря на ор-
ганизиран от него конгрес в град Прес-
тън и аз бях много радостен, че ще се 
срещнем и при други обстоятелства.

Нито веднъж не срещнах друг посе-
тител в къщата му. Нямаше хора, които 
чакат на опашка, за да получат дял от 
благословенията и вярата на Уигълзуърт. 
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Може би днес има хора, които му се въз-
хищават, но те не бяха там, когато аз го 
посещавах. Никой не търсеше Смит Уи-
гълзуърт по онова време, но аз бях млад 
американец, който копнееше да има 
това, което притежаваше този пома-
зан мъж. Той ме заинтригува с негова-
та откровеност, откритост и приятелско 
отношение. Той беше като безценен из-
вор със сладка вода, от която пиех все-
ки път, когато го посещавах. Казвах си: 
„Ще ходя и ще пия 
от този извор 
отново, отново 
и отново.“ Бог 
ми подари много 
ценни моменти на 
общение със Смит 
Уигълзуърт. 

Живеейки в 
Англия, аз бях 
проповядвал из 
целия европейски 
континент. В Гер-
мания, хората от 
хитлеровското Ге-
стапо присъства-
ха на всяка наша 
служба. Всички знаехме какво пред-
стои, бяхме добре запознати с Европа и 
с действията, които се предприемаха. Тя 
беше пилотската кабина на света и беше 
на път да експлоадира. Накрая това на-
истина се случи през 1939 г. Аз бях в Ан-
глия, когато армиите на Хитлер нахлуха 
в Белгия, Холандия и Франция. Един 
ден британското правителство изпрати 
специален агент при мен в библейското 
училище, където живеех и ми каза, че 
Англия сега е военна зона и аз, като по-
сетител, ще трябва да напусна страната. 

Веднага трябваше да съобщя новина-
та на моите приятели, най-близкия от 

който беше Смит Уигълзуърт. Отидох 
до дома му, едно прекрасно и незабрави-
мо място, където получих толкова мно-
го благословения. Божият човек беше 
размишлявал над Божието Слово с мен 
безброй пъти. Времето винаги летеше в 
прекрасните мигове, когато бяхме  за-
едно. Винаги с желание чаках деня да 
посетя Уигълзуърт отново, а той с не-
търпение ме очакваше. Аз бях на 25, а 
той - на 85 години, библейска разлика в 

годините като при 
Авраам и Исаак и 
апостол Павел и 
Тимотей. 

С болка в сър-
цето си промъл-
вих: “Брат Уи-
гълзуърт, повече 
няма да можем да 
се виждаме. Тряб-
ва да напусна 
страната заради 
войната. Прави-
телството ми 
даде само няколко 
дни да си пригот-
вя багажа. Ще се 
върна в Америка. 

Ще посетя и други страни, за да пропо-
вядвам Евангелието.” 

Казах му също, че общението, което 
имахме през целия този период от време, 
беше много ценно за мен: „Смирено бла-
годаря на Господ и на теб, че ми отдели 
толкова много време и ми позволи да те 
слушам да общуваш с Бог чрез молит-
ви. Докато те слушах да четеш Живо-
то Божие Слово, усещах как то оживя-
ва вътре в мен. Толкова много съм ти 
благодарен... Сега обаче ще трябва да 
си тръгна.“

Сълзи започнаха да се стичат по лице-
то на Смит Уигълзуърт. Той беше много 
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необичаен човек. Стоеше пред мен като 
генерал и каза, че иска да ме благосло-
ви. Отговорих с готовност: „Разбира 
се, сър!”. Отпуснах глава на гърдите му. 
Уигълзуърт ме беше благославял много 
пъти, но сега беше по-различо. Той поло-
жи ръка върху мен и ме прегърна. Сълзи 
започнаха да капят по лицето му, падаха 
една по една върху челото ми и се стича-
ха по моето лице. Докато плачеше, той се 
молеше: 

“О, Боже, Боже, цялата вяра, която е 
в сърцето ми, да бъде и в сърцето на Лес-
тър! Знанието, което си ми дал и жи-
вее в мен, нека заживее и в него! Всички 
дарби на Духа, които действат в мое-
то служение, да започнат да действат 
мощно и в неговия живот.“

Уигълзуърт се молеше и плачеше, при-
тиснал ме до себе си. В този миг усетих 
святото помазание на Всевишния Бог да 
протича от него в мен. 

“Ще бъдеш благословен, вярата ще 
живее в теб и ще извършиш необикнове-
ни дела”. - каза Уигълзуърт. Предполагах, 
че това е вид пророчество.

 Накрая Божият слуга каза, че иска да 
ми сподели нещо изключително важно. 
Виждах как очите му пламтяха като очи-

те на Илия, когато видя колесницата на 
Всевишния. Лицето му  беше осияно от 
Божието помазание. Докато ме гледаше, 
казваше, че го вижда. Попитах какво 
вижда, а той отговори: 

“Виждам идващо на планетата Земя, 
съживление, каквото не е имало никога 
преди това. Ще бъдат спасени неизбро-
ими множества от хора. Никой няма да 
може да преброи числото на хората, ко-
ито ще дойдат при Исус.

Виждам го, виждам го, виждам го! 
Мъртви ще бъдат възкресени, болни от 
рак ще бъдат напълно изцелени! Нито 
една болест не ще може да устои пред 
Божиите хора! По целия свят ще избух-
не фурор на Божията сила и на Божието 
помазание върху човечеството.“

Слушах много внимателно. Когато 
Смит отвори очи, каза, че самият той 
няма да стане земен свидетел на всичките 
тези чудеса, но аз ще ги видя! 

Ние вече започваме да виждаме, това, 
което отдавна чакаме с голямо нетърпе-
ние  - движението на Бог, каквото пла-
нетата Земя не е виждала досега. Вели-
кото съживление предстои!...
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За духовно съживление в Аржентина в 
онези дни било абсурдно дори да се ми-
сли. Основните причини за това били:

- Страната била една от най-неплодо-
родните мисионерски полета в Западното 
полукълбо.

- След 40 години упорита работа, църк-
вата наброявала само 574 члена, като голе-
мите църкви били с по 7 души.

- Спиритизмът доминирал в много гра-
дове, като църквите не успели да се закре-
пят в тези общности.

- Окултизмът (територията, на която 
действа сатана) имал власт над милиони 
хора, оказвайки влияние във всяка сфера 
на живота. 

- Самите християни често посещавали 
врачки за лечение на болестите си, понеже 
нямали пари за съвременната медицина.

- Римокатолицизмът, като официална 
държавна религия, жестоко дискримини-
рал протестантските църкви. 
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На тях било забранено да използват 
радиото и телевизията, и не получавали 
разрешение за големи евангелизационни 
кампании.

БОЖИЕТО ВИДЕНИЕ

През 1952 г. Томи Хикс (44-годишен по 
това време) провежда серия от събрания в 
Талахаси, Флорида, когато Бог му дава ви-
дение. Той видял карта на Южна Америка, 
покрита с огромно поле от златисто жито, 
узряло за жътва. Изведнъж то започнало 
да се превръща в човешки тела. Мъже и 
жени, с високо вдигнати ръце, викали:

„Ела, брат Хикс! Ела и ни помогни!“

Томи Хикс получил също така пророче-
ско слово и го записал в белите полета на 
своята Библия. То гласяло:

„Две снежни зими няма да отминат, 
докато не отидеш в тази земя. Няма да 
отидеш с лодка, нито по суша, но като 
птица, летейки във въздуха ще отидеш.“

Три месеца по-късно, в Ред Блъф, Кали-
форния, след успешна евангелизационна 
мисия, докато водела молитва, съпругата 
на един пастор, повторила дума по дума 
пророчеството, дадено на Томи Хикс. Това 
силно го разтърсило, защото  дотогава той 
на никого не бил разказвал за него, нито 
за видението за неизвестната страна, за 
която трябвало да замине. 

След богослужението, Томи показал на 
съпругата на пастора записаното проро-
чество и тя се разплакала.

ПОКАНАТА КЪМ ТОМИ ХИКС

Евангелизаторът, чрез когото Бог из-
вършвал много изцеления Т. Л. Осбърн 
бил първоначално поканения от Комите-
та на петдесятните и алиансови пастори, 
в чиито сърца Бог вложил копнежа да ор-
ганизират евангелизационна кампания в 
столицата на Аржентина Буенос Айрес. 
Наложило се Осбърн да отклони поканата 
и тя била отправена към Томи Хикс.

ПРЕЗИДЕНТЪТ ПЕРОН

Докато бил на летището в Лос Анджелис 
и се подготвял за полета си до Аржентина, 
Томи Хикс се молил с приятели за жътва 
от петдесет хиляди души.

По време на полета името “Перон” не-
престанно идвало в съзнанието на Томи 
Хикс и той попитал една от стюардесите 
дали познава някой с това име. 

„Това е името на президента на Ар-
жентина - Хуан Перон“ - отговорила тя и 
Томи Хикс разбрал, че е воден от Бога да се 
срещне с него. 

По време на първата му среща с органи-
заторите на евангелизацията, той изтък-
нал две важни предпоставки, преди еван-
гелизаторската работа да може да започне:
 1. Лично да се срещне с президента на 
страната Хуан Перон.
2. За евангелизациите да бъде осигурен 
стадион, побиращ поне 25 000 души.
             

Изискванията били посрещнати с голя-
ма неохота. Домакините заявили, че те са 
невъзможни, абсурдни и нелепи. 
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Президентът Хуан Перон бил нетоле-
рантен и не си сътрудничил с религиозни 
лидери извън одобрената от държавата 
Римокатолическа църква. Контролът и 
влиянието на римокатолиците в прави-
телството, водели до 
постоянно наблюдение 
и дори цензура на всич-
ки останали религиоз-
ни общности. 

Относно осигурява-
нето на стадион с 25 000 
места, пасторите каза-
ли, че е невъзможно, 
тъй като за наемането 
на което и да е място за 
масово събитие трябва 
да бъде получено одо-
брение от правител-
ството и то няколко ме-
сеца по-рано. Те също 
така заявили, че не смя-
тат да дойдат достатъчно много хора, за да 
се изпълни такъв голям стадион. 

Въпреки изпречилите се на пътя по-
литически и религиозни планини, Томи 
Хикс не се отказал, защото знаел, че е во-
ден от Господа да се срещне с президента и 
да получи голям стадион за службите.

ПРОБИВ С ИЗЦЕЛЕНИЕ

Томи Хикс отишъл с пре-
водач в Каса Росада (в превод 
- Розовия дом, еквивалент 
на Белия дом в Съединените 
щати), за да се срещне с ми-

нистъра по религиозните въпроси, тъй 
като това изглеждал най-прекия път до 
президента. 

Когато вече бил в кабинета на министъ-
ра, неговият секретар влязъл накуцвай-

ки. Хикс попитал дали 
може да се моли за него. 
Секретарят отговорил: 
„Дори самият Исус 
Христос да беше тук, 
и Той не би могъл да по-
могне на този толкова 
повреден крак.“

Когато обаче Томи 
Хикс се помолил - чо-
векът бил мигновено 
изцелен! Болката изчез-
нала напълно! Всички 
били удивени от чудо-
то и Томи Хикс веднага 
бил въведен при прези-
дента.

СРЕЩАТА С ПРЕЗИДЕНТА

В началото на своето президентстване 
Перон се радвал на подкрепата на Римо-
католическата църква, на която направил 
значителни отстъпки, поради нейната 
подкрепа на изборите. По-късно обаче 
влиянието му върху масите се засилило и 

той станал нетърпелив 
и раздразнителен към 
религиозните водачи. 
Дори заплашил да про-
мени Конституцията и 
да лиши католическата 
църква от привилеги-
ровната й позиция на 

Хуан Перон
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държавна институция. Именно в тази ат-
мосфера Томи Хикс бил посрещнат в пре-
зидентския кабинет. 

След като 
и н ф о р м и -
рал прези-
дента каква 
е молбата му, 
Томи Хикс се 
помолил за 
неговото из-
целение на от 
тежкия псо-
риазис, който 
отдавна го из-
мъчвал. 

Бог мигновено изце-
лил президента!!! Въз-
радван той наредил да 
бъдат изпълнени всички 
искания на Томи Хикс и 
организаторите на еван-
гелизацията. Той лично 
телефонирал до 
пресата, радиото 
и телевизията, 
и разпоредил да 
им бъде даден 
безплатен дос-
тъп тях.

Вместо 25-хи-
ляден стадион 
Хуан Перон оси-
гурил на органи-
заторите 45-хи-
лядния стадион 
Атлантик и пълна свобода да проповядват 
Евангелието, където пожелаят. 

НАЧАЛО НА СЛУЖБИТЕ

Първата от 
планираните за 
52 дни служби 
на стадион Ат-
лантик се про-
вела на 14 април 
1954 г.. При-
съствали около 
6 000 души. 

Всяка вечер 
било проповяд-
вано Благата 
вест за спасение 

чрез вяра в Исус Христос. 
Следвала обща молитва за 
изцеление, тъй като било 
невъзможно Томи Хикс да 
се моли за всеки човек по-
отделно.

Службите били със си-
лен акцент върху Божест-

веното изце-
ление още от 
първата вечер. 
Имало неза-
бавни резул-
тати, доказани 
от снимки, по-
казващи сака-
ти хора, които 
сега ходели. 

Множества-
та нараства-
ли всеки ден. 

Евангелизационният комитет изразходвал 
съвесм малко средства за реклама. Чудеса-
та били най-силната реклама на събитието.
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Сензационни чудеса на изцеление, след 
като били щателно проверявани, били от-
разявани от националното радио.  Вестни-
ците публикували обширни материали и 
допринесли за интереса на аржентинския 
народ към съби-
тието. Огромни 
множества се 
устремили към 
стадиона.

ПРОТИВО-
ПОСТАВЯНЕ

Дяволът на-
правил в учили-
щата, магазини-
те, фабриките, 
офисите, влако-
вете и автобуси-
те главна тема на 
разговорите да 
бъде „магьосни-
ка“ Томи Хикс. 
Той бил опис-
ван по много 
лош начин. Из-
целенията обаче 
били неоспори-
ми, някои от тях 
- от неизлечими 
болести. Много 
хора били дове-
дени на стади-
она от отчаяни роднини и били изцелени 
от Бога! 

Други обаче починали по време на транс-
портирането им към стадиона и това пре-
дизвикало много обвинения срещу Томи 
Хикс и организаторите на събитието. 

Лекари и полицаи започнали да изгот-
вят списък с обвинения срещу Хикс за не-
законно практикуване на медицина, чий-
то плод били многото изцеления, на които 
цяла Аржентина станала пряк свидетел.

Лидерите на 
най-голяма-
та евангелска 
деноминация 
също се про-
т и в о п о с т а -
вили на Томи 
Хикс. Те не 
вярвали, че 
Бог изцелява 
и днес. Не мог-
ли обаче нито 
да отхвърлят, 
нито да обяс-
нят масовите 
изцеления.

Р и м о к а -
толическат а 
църква  също 
протес тира-
ла пред пре-
зидента за 
службите на 
стадиона. Той 
о т г о в о р и л : 
„Защо могъ-
щата църк-
ва на Рим се 

страхува от един малък протестант, кой-
то няма подкрепата на голяма църква?“
Римокатолическото ръководство отгово-
рило: „Да, но вижте множествата, кои-
то се стичат да слушат посланията му 
и да видят чудесата, които се случват.“
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Тогава президентът ги атакувал:
„Стигам до заключението, че Томи Хикс 
има подкрепата на всемогъщия Бог и аз 
не мога да направя нищо по въпроса.“

Опозицията и хулите само повишили ин-
тереса на обществото към изцелителните 
събрания и увеличило посещаемостта. 

Извест-
ни жур-
н а л и с т и 
публику-
вали сви-
детелства 
на близки 
и прияте-
ли, които 
били из-
ц е л е н и . 
С п и с а -
нията и 
в е с т н и -
ците от-
печатвали 
с т а т и и 
със снимки на хиляди изцелени. Ежеднев-
ниците отпечатвали информация за служ-
бите и чудесата. Цялата нация била завла-
дяна от новините за съживлението. 

За да присъстват на събранията, хората 
пристигали от най-отдалечените части на 
Аржентина и дори от чужбина - от Боли-
вия, Чили, Бразилия, Уругвай... 

Автобусите, влаковете, метрото и всеки 
вид транспорт били препълнени. 

Страдащи хора изпълвали стадиона 
всяка вечер, очаквайки своето чудо.

БЕЗКРАЙНИ МНОЖЕСТВА

Стадион Атлантик станал тесен да побе-
ре желаещите да присъстват на изцелител-
ните събрания. Четиредесет и петте хиля-
ди места били запълнени до краен предел. 
Нямало свободно пространство дори за 

п р а в о -
с т о я щ и . 
М н о -
ж е с т в а 
от хора 
п р и и ж -
дали към 
стадиона 
от всич-
ки по-
соки. За 
да могат 
да чуят 
ев ангел-
с к о т о 
послание 
тези, кои-

то не можели да влязат в стадиона, били 
инсталирани мощни високоговорители, 

НА ПО-ШИРОКО МЯСТО

Службите били преместени на 110-хи-
лядния стадион Хуракан, който също  ско-
ро започнал да се препълва. Въздействие-
то било неоспоримо. Водещо периодично 
издание в Съединените щати подчертало 
големия успех на събитието, множества-
та от хора приели Исус и изключителното 
внимание на пресата, отразяваща еванге-
лизацията и чудесата в нея на своите пър-
ви страници.
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ИНТЕНЗИВНО ХОДАТАЙСТВО

Томи Хикс и изцелителното му слу-
жение били искрата на съживлението, 
но други положили основата за това, с 
интензивно ходатайство, започнало пет 
години по-рано. Всяко съживление е 
било предшествано от всеотдайна хода-
тайствена молитва, сочи 
историята.

РЕЗУЛТАТИТЕ 
ОТ СЪЖИВЛЕНИЕТО

Силите на нечестието 
били разтърсени. Кампа-
нията на Томи Хикс (ори-
гиналното му име е Теодо-
ро, което се превежда от гръцки езак „Дар 
от Бога“) „счупила гърбнака на твърдата 
аржентинска съпротива срещу евангел-
ското свидетелство“. 

Ето някои интересни факти:
- Една от най-богатите жени в Аржентина 
приела Исус и била кръстена във вода.

- Губернаторът на провинция Мендоса, 
съпругата му и тъща му били изцелени, и 
свидетелствали открито за Божията сила.

- Библейското дружество продало 22 
000 Библии и 26 000 Нови завета и тряб-
вало да получава пратки от цяла Латин-
ска Америка, за да отговори на търсенето.

- Мнозина оставили кариерата си, за да 
посветят живота си на служение на Бога.

- Започнали да излизат християнски 
вестници.

- Много никому известни евангелисти 
уловили видението какво може да напра-
ви Бог и се разпръснали из цялата страна, 

служейки на хиляди други хора. 
- Започнали служения за изцеление, тъй 

като това на Томи Хикс привлякло и по-
влияло на масите в Аржентина. 

- Били изпратени мисионери в други 
страни по света.

Никога преди това в историята на Ар-
жентина не е имало толкова голям отклик 
на евангелското послание. Три милиона 

души чули Благата вест за 
спасение, 300 000 предали 
живота си на Исус! И това 
в град, за който Божият 
служител Лестър Съмрал 
казва: 

“Срещнах жена си в съ-
щия град, където Бог упо-
треби Томи - Буенос Айрес. 
Тя ми е разказвала колко 

трудно било в онези времена да се пропо-
вядва на хората. Трудно било те да при-
емат Божието слово и да се покаят за 
греховете си. След съживлението обаче 
всеки можел да отвори църква, толкова 
голяма, колкото можел да построи.“ 
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Беше 25 юли 1961 г., около 2.30 ч. су-
тринта. Намирах се в Уинипег, Канада. 
Едва бях заспал, когато пред мен започ-
на да се разгръща видение и откровение 
от Бога. То дойде към мен три пъти, ед-
накво до най-малки подробности и тол-
кова силно ме разтърси, и развълнува, 
че промени цялостната ми представа за 
Тялото Христово и служението му към 
Бога в последното време. 
Най-великото помазание, което ня-

кога е било давано на Църквата Хри-
стова е точно пред нас в близко бъде-
ще. Изключително трудно е обаче да се 
помогне на Божиите хора да осъзнаят и 
разберат какво Бог планира да им даде.

В И Д Е Н И Е Т О

Във видението, аз изведнъж се озовах 
на голяма височина над Земята. Къде 
точно бях не знам, но докато гледах на-
долу, от изток и запад, от север и юг, ця-
лата Земя се появи пред очите ми. Всеки 
народ, род и всеки език се откриха пред 
мен. Разпознах всяка страна и много 
градове, които бях посетил. 

Стоях неподвижен, в страх и трепет. 
Земята започна да свети и да гърми. 

Над лицето й проблесна светкавица и 
очите ми се спуснаха надолу. Гледайки 
на север, аз изведнъж видях нещо при-
личащо на гигант, проснат по лице вър-
ху земната повръхност. Той беше тол-
кова огромен, че краката му достигаха 
крайния север, а главата му - крайния 
юг на Земята. Ръцете му бяха разперени 
встрани, от море до море. 

Гигантът се бореше за живота си. Тяло-
то му беше покрито с отломки от главата 
до петите. На моменти той се движеше. 
Сякаш имаше надежда да се надигне. 
Когато гигантът се привдигаше, хиляди 
малки, ужасно изглеждащи същества, 
се разбягваха от него във всички посо-
ки. Когато обаче той се отпускаше на зе-
мята, те се връщаха обратно.

ГИГАНТЪТ СЛАВИ ГОСПОДА

Изведнъж великият гигант вдигна 
едната си ръка към Небесата. Кога-
то вдигна и другата си ръка, хилядите 
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грозни малки създания избягаха и по-
тънаха в тъмнината.
Бавно и постепенно този велик ги-

гант започна да се изправя и ръцете му 
пронизаха облаците. Когато вече беше 
стъпил на крака се видя, че той се беше 
очистил от мръсотията, която беше 
върху него. С вдигнати към Небесата 
ръце, гигантът хвалеше Господа. 

Изведнъж всеки облак стана сребрист. 
Това беше най-красивото сребро, ко-
ето някога бях виждал. Опитвах да си 
обясня смисъла на това необичайно яв-
ление. Силно развълнуван, аз извиках 
към Бога: „О, Господи, какво е значение-
то на това, което ми показваш?“ 
От облаците внезапно потекоха големи 

капки течна светлина и започнаха да се 
стичат върху тялото на могъщия гигант.  
Съвсем бавно той започна да се разта-
пя, докато напълно изчезна в земята. 
Силният дъжд от течни капки светлина 
продължаваше да се излива и да навод-
нява земята. Разтопен, гигантът се пре-
върна в милиони хора. Изправени и с 
вдигнати ръце, те славеха Господа. 

Изведнъж силен гръм изтрещя от Не-
бесата. Погледнах към небето и видях 
фигура облечена в искрящо бяло. Това 
беше най-величествената гледка, която 
съм виждал през целия си живот! 
Не видях лицето, но някак си разбрах, 

че това е Господ Исус Христос. Той про-
тегна ръцете Си към хората от всички 
нации по света. От ръцете Му към хо-
рата потече светлина и върху тях слезе 
могъщо Божие помазание. 
Не знам колко време продължих да 

гледам величествения Господ. Сякаш 
изминаха месеци.

СТРАШНИЯ ОТКАЗ ЗА ОТКЛИК

Христос продължаваше да протяга ръ-
цете Си към хората. Това беше прекрас-
но, но видях и нещо страшно тревожно. 
Много от хората, към които Исус про-
тягаше ръката Си, отказваха Господно-
то помазание и Божия призив за своя 
живот. Мъже и жени, които познавах, 
хора, за които бях убеден, че със сигур-
ност ще последват призива на Бог, наве-
доха глави и започнаха да се отдръпват 
назад. Накрая тъмнината ги погълна. 
Бях силно озадачен и разтърсен.

ПОМАЗАНИ И ВДЪХНОВЕНИ

Стотици хиляди хора по цял свят (Аф-
рика, Азия, Русия, Китай, Америка...)  
откликнаха на призива, Исус ги помаза 
и те започнаха да излизат в Негово Име. 
Смело прогласяваха Благата вест и сла-
веха Името на Господа. 
Сред тях имаше всякакви хора - от 

различните прослойки на общество-
то - образовани, необразовани, богати, 
бедни... Видях и други, които бяха па-
рализирани, болни, слепи, глухи... но 
когато Господ протегна ръката Си, за да 
им даде помазанието, те оздравяваха! 
Изцелени и освободени, те излизаха да 
прогласяват Божието слово и прославя-
ха Господа. Славното чудо се състоеше 
още и в това, че тези хора щяха да про-
тягат ръцете си към други болни, точно 
както Господ направи, щяха да казват: 
„Според думата ми, бъди здрав!“... 
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И същия течен огън щеше да излиза от 
тях и да изцелява болните!

ГОСПОД ВЪЗСТАНОВЯВА ВСИЧКО

Докато тези хора продължаваха могъ-
щото служение в последното време, аз 
не осъзнавах напълно всичко. 
Погледнах към Господа и попитах: 

„Какво е значението на това?“ Той 
отговори: „Това е, което ще направя в 
последните дни. Ще възстановя всич-
ко, което палмовият червей и гъсени-
цата са унищожили. Моят народ ще 
излезе като силна армия в последното 
време и ще пометe  враговете по лице-
то на земята.“
Наблюдавах как Божите помазаници 

обикаляха по лицето на земята. Видях 
как един човек от Африка, изведнъж 
биваше пренесен от Божия Дух в Русия, 
Китай, Америка или друго място, и об-
ратното. 

НЕУДЪРЖИМИ

Божиите вестители минаваха през 
огън, мор и глад, но никакво преслед-
ване не спираше техния устрем напред.
Разгневени тълпи идваха против тях с 

мечове и оръжия, а Божиите хора, как-
то Исус в Евангелията - ставаха невиди-
ми, минаваха през множествата и те не 
можеха повече да ги намерят. 
Навсякъде, където помазаниците Бо-

жии протягаха ръката си, болни се из-
целяваха и на слепите очите се отваря-
ха. Нямаше нужда от дълга молитва.
Никога не видях име на църква или 

деноминация. Божиите слуги вървяха 

напред единствено и само в Името на 
Господа на Силите, и служеха на мно-
жествата по лицето на земята. 
Милиони хора идваха при Господ Исус 

Христос, чувайки посланието за Божие-
то Царство. Беше величествено!

БОЖИЯТА ЛЮБОВ СТРУЕШЕ

Бог ще демонстра в този последен час 
неща, каквито светът никога не е по-
знавал. Мъжете и жените, които Той 
чудотворно ще употреби, ще бъдат от 
всички слоеве на обществото. Титлите 
и позициите няма да означават нищо. 
Видях как тези работници вървяха и 
когато някой се спъваше или падаше, 
друг идваше и го вдигаше. Нямаше го-
лямо „Аз“ и малко „ти“. Всяка планина 
беше понижена и всяка долина беше из-
дигната. 
Слугите на Господа имаха едно общо 

нещо - Божията любов, която струеше 
от тях, докато вървяха заедно, докато 
работеха заедно, и докато живееха заед-
но. Това беше най-великолепното нещо, 
което някога съм виждал. Исус Христос 
беше техния живот.

Имаше моменти, когато от Небето, 
върху големи групи от хора, изобилно 
като потоп се изливаше течна светлина. 
Събралите се издигаха ръце и възхва-
ляваха Бога часове и дни наред, когато 
Божия Дух слизаше върху тях. 
Бог каза: „Ще излея Духа Си върху 

всяка плът“ и това Бог правеше с всеки 
мъж и всяка жена, които получиха сила 
от помазанието на Бога. Божиите чуде-
са нямаха край! 
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ВЪЗКРЕСЕНИ

Изведнъж се чу още един силен гръм, 
който отекна из целия свят и аз отно-
во чух Божия глас: „Това е Моя народ, 
това е Моята любима Невяста.“ 
Погледнах към Земята. Видях планините 

и езерата. Гробовете бяха отворени и све-
тиите от всички епохи излизаха от тях. 
В миг на око всички тези хора се съби-

раха от всички посоки и отново започ-
на да се оформя гигантското тяло. Беше 
прекрасно, далеч отвъд всичко, за което 
можех да мечтая или да си представя!

ГИГАНТЪТ ОТНОВО И В ПЪЛНОТА

От всичките Божии хора събрани в 
едно, започна да се оформя Тялото като 
могъщ гигант. Но този път беше различ-
но. Той беше облечен в най-красивото, 
великолепно бяло. Дрехите му бяха без 
петна и бръчки. Хора от всички възра-
сти се събираха в това тяло и бавно и 
постепенно то започна да се оформя, 
стигайки до Небесата. Тогава Господ 
Исус дойде от Небесата и стана главата 
на това тяло. 
Като гръм, проехтя Божия глас: 
„Това е Моята любима Невяста, която 

съм чакал. Тя ще излезе, дори изпита-
на с огън. Това е Тя, която обичам от 
началото на времето”.

ВЪЗМЕЗДИЕ НАД НЕЧЕСТИВИТЕ

Очите ми внезапно се обърнаха към 
далечния север. Видях мъже и жени в 

мъка и викове, сред разрушени сгради.
Проехтя Божия глас: 
„Сега гневът Ми се излива върху ли-

цето на Земята.“ 

Божият гняв започна да се излива с 
големи чаши. За мнозина той беше не-
очакван и внезапен. Разтреперих се и 
ме обзе страх от ужасната гледка. Цели 
градове и нации бяха унищожени. Чу-
ваше се плач и ридание. Чувах как хора-
та плачат и викат. Влизаха в пещерите, 
но пещерите, призоваваха планините да 
ги покрият, но напразно. Скачаха във 
вода, но тя не ги удави. Нямаше нищо, 
което можеше да ги унищожи. Те искаха 
да отнемат живота си, но не можеха да 
го направят.
Отново обърнах очи към Гиганта, об-

лечен в красива бяла дреха. Съвсем бав-
но, той започна да се издига от Земята. 
В този момент аз се събудих. Бях видял 

служението на Църквата в последния 
час на последното време... 
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Нещата се организират, 
за да се разпространят 
по нациите, точно в този 
час. Нека се знае, че не се 
случва нищо, за което Аз 
не знам. Идва бърза 
буря на земята и 
нищо не може да 
я спре. Вие ще наблю-
давате и ще видите сили, 
и началства да се сгромо-
лясват около вас, с Моята 
сила, и чрез Моето име. 

Аз Съм Господ на войн-
ствата, Който определя 
границите на океаните и моретата. Аз по-
ставих планините върху основите им и съз-
дадох видимия и невидимия свят. 

Кой раздели деня и нощта, и постави 
слънце, луна и звезди на мястото им? Кой 

дава живот и кой може да го от-
неме? Кой знае дните на живота 
ти и броя на космите на главата 
ти? Никой друг, освен Аз! Няма 
враг, който да има надмощие 
над Мен. Има зли владетели и 
режими, които бягат от Моето 
име и Моето царство, което е 
истина, праведност и справед-
ливост, за да следват злите, де-
монични планове на врага, ко-
ито носят смърт, унищожение 
и разруха след себе си. Те няма 
да се спрат пред нищо, за да се 
борят срещу Моето царство  и 

Моите най-скъпи деца. Те носят подтисни-
чество и разрушение навсякъде и по всяка-
къв начин. 

Нека бъда ясен и точен, и нека се чуе 
думата Ми в този ден. Аз никога няма да 

„Бари, кажи на Моите чада, че идващата година ще бъде незабра-
вима за тях. Разпалваната война е изцяло нагласена. Плановете на 
нечестивите са от хиляда години, но те не осъзнават срещу Кого се 
изправят и нямат представа колко пагубни за тях ще бъдат послед-
ствията от това, което вършат“. 
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бъда победен. Никога няма да отстъпя и 
няма да Се примиря! Няма да сключа фал-
шив, мирен договор с врага! Няма да толе-
рирам подтисничеството и унищожението 
срещу Моя народ! 

Дойдох да разруша делата на врага, 
защото буря е на път да връх-
лети и да разтърси нациите. 
Така, че не се шокирайте, не се изненад-
вайте, когато видите, че нещата пламват 
сред и пред вас! Врагът е надигнал глава и 
е насадил сред вас нечестиви, които да пре-
дизвикат хаос и паника сред вашите грани-
ци. Има платени врагове и те са в готовност 
за този час. Всичко ще се случи изключи-
телно бързо. Молете се и стойте близо до 
Мен, тъй като Аз ще разоблича всеки един, 
който е замесен в това сатанинско дело - на 
всяко едно ниво и ще донеса справедливост 
на нациите. Врагът ще бъде изхвърлен, и 

всички ще станат свидетели на това. Няма 
да има нито един човек, който да не бъде 
повлиян. Това, което ще се случи и Моята 
светлина, ще разтърсят хората на мрака и 
всичко, което са познавали досега. 

Ще видите най-великото съ-
живление, което някога сте 
виждали. Ще видите нации, 
спасени в един ден, защото Аз 
поставям на точната позиция, 
в точното време и час, тези 
събития, тези народи, за да 
управляват и царуват заедно 
с Мен, като явни синове и дъ-
щери на Бога. Стойте твърди, непо-
колебими и подгответе сърцата си за този 
ден! Стойте близо до Моята светлина, както 
никога досега! Най-добрите дни предстоят!

                    ВСЕМОГЪЩИЯТ БОГ

Църква Отдалече - достъпна 
на сайта и поръчка на диск!
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Съживлението на улица Азуза в Лос 
Анджелис през 1906 г. беше пророкувано 
и то се случи. Години по-късно, през 1922 
година, Уилиям Сиймор, пасторът кого-
то Бог употреби за съживлението на ули-
ца Азуза пророкува, че след 100 години 
ще дойде още по-голямо съживление. 

Новото, обещано от Бога съживление, 
е на път! Молете се и пригответе сърцата 
си, за да станете част от него!

Ето краткото, но много силно послание 
на Уилям Сеймор от 1922 година:

„Господ ми говори, че в идващото мощ-
но съживление Неговата Църква ще гово-
ри само Божието слово, защото Светият Дух ще говори чрез Своята Истинска 
Църква. Той няма да позволи никакви негативни думи да излязат от устата ни. 
В Словото ясно е казано, че никаква гнила дума не трябва да излиза от нашите 
уста (Ефесяни 4:29). Сърцата са на път да се променят, в съответствие с Божия 
план за нашия живот... Планове за добро, а не за зло. (Еремия 29:11-12).

Може да звучи строго, но не забравяйте, че е време за подготовка за Невястата 
на Христос - Славна Църква без петно или бръчка. (Ефесяни 5:27).

Нищо няма да бъде вече същото!“
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